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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Mali Art Group SH.P.K.; BD Trade SH.P.K., Isen Brodi,190,
71000, Kaganik, Kosovété cilen e pérfagson Muhamet Berisha nga Kaganiku i Vjeter (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi dhe rregullimi i rrjeteve té ujésjellésve né lokalitetet Ivajé,
Bajnicé- Kaganik me numér identifikues: 652-23-4339-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe rregulfimii

Bajnicé- Kacanik
Neni 2 Cmimi —— S

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 144,941.60¢€;
(Njigindekaterdhetéekatermijéenandgindekaterdhjetéenjieuro. dhe 60 cent.)

2.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontrakutuesin dhe ate: Né bazé té punéve te kryera
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit té projektit, ndérsa situacioni perfundimtar paguhet
pas raportit perfundimtar t& menagjerit t& projektit si dhe raport teknik te komisionit pér pranim
teknik t& punéve.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(g9) Plani mbi menaxhimin e Kontrates.
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té& Kontratés.

- 4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Ko kontraté éshté e pérgatitur

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesm

L —Pér-Autoritetin Kontraktues

Emri: Shefket Kox

Pozita: Zyrtar perg%%g;é@l pmxkunmlt’ = \
_1

Nénshkrimi: W / \ * /
Data: T W, Ry

I /9' Q Q%\%} 24\,3 ’ " {*‘J?:TA OM/‘ “Trer———-
Vula: T g

Pér Kontraktuesin

Emri: Muhamet Berisha
Pozita: Drejtor Menagjues
Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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PJESAIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje i€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe t&
giitha dokumentet e inkorparuar me referencé né {é.

1.2 “Puné” kensiderchen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin &

kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar (& kryeid punét sipas marréveshjes dhei
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me konfraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilide nieri
kompetent i autorizuar nga Autcriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do ié thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

18 "Vendi i ndérfimit” d& & thote vendi i cakiuar par Kryerjen e punave 1& konirakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe

mijetet tjera q§_ peypjiten pér kryerjen e punéve & konfrakiuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do {& thoté Kushtet e Vecanta té& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté figji q& | pércakton t& gjitha géshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé paié e tretd.

3.2 Kontrakivesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontrat&n cse njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; aose

b} né rast & dhénies sé t€ drejtés sé& Kantraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i ni& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave i& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér

dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion
tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet € kontratés & do té& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te konfratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta [ajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Konfrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit & propozuar duhet te pérmbushin kérkesat
e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund
t& siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, né té& nigjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Koniraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés
ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Koniraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g3 e
tejkalon até t& periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i
transfercjé menjéheré te Autoritei kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé $& skaduar.

Obligimet-e -Autoritetit-Kontraktues

Neni 5 . Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése-éstitEerevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimiikontratés, autoritet-kontraktues dubet ti
japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve {jera té kontrat&s. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje fjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas iéshimit t& certifikaids
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontrakives t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentst tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevajshme pér géllime 1 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé&
i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pate té treté nga
Kontraktuesi pa, p,ajtim paraprak t& auioritetit kontraktues.

e [ ——

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér {1 l&8shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné
ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe
pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja ngé vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe
akses Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péroaktuara né
kéto Kushte t& pérgjithshme,

8.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né
gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale
pas pérfundimii t& kontratés.

8.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer
me iniciativén e tij.

Neni7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat

mund t& ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tj me kontraté, Autoriteti kontrakiues
mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,

7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet & nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e
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nevojshme, duke périshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cildve
Kontraktuesi dhe Autoriteli kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familiet e
tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti konirakiues. Nése
Koniraktuesi konsideron se kérkesa e nj@ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet & tjj brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétii njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet ti respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligleve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do @ sigurojé qé perseneli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tif
gjiithashtu t'i respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do © publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
koniraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 12.

86 ontrakivesi-do-té-siguroj-gé-t&gjitha-punét qé aifajo do-tEb&E sidheriparimin-e defekteve-gjaté——————- - -
realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkalién e aftésisé€ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i afté€ dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té koniraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. ng qofié se pér kryerien e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamion& t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré gé & mos démtojé kalim{arét e rastit, objektet pérreth, trafikun atj.

8.9 Kontrakiuesi ¢6 Té Jel& pérojegjés pér sigurin e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t&
aprovoj gdo zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
perkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konfraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Konfraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfaréde humbjeje g& éshté pascjé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdo] 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas |&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
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11.1 Nga data e fillimit e deri sa té& i&shohet Certifikata e Kerrigjimit t€ Defekteve, rreziget e i&ndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kentraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés
garantuese & defekteve né shumat e péreakivara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak
té rrezigeve t& Kontrakiuesit:

(a)  humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materizleve;

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personeli te ij.

11.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet {i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géliim kompensimin & nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do & pérjashtohet nga piesémarrja né akfivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& miaftueshme dhe bindése pér zgiatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e ceriifikatés mbi sigurimin
ose {e eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
per miratim. Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozen ekzekutimin

e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do
i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit AE' 8r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& unéve
t& kontraktuara, kordraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin © programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paradgitja e programit té tiflé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose
t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasocié e
neglizhencés sé kontraktuesjt gjaté pérpilimit t& programit.

s

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té auterizuar nga Autoriteti Konfrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té
jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 8 tij, agjentéve te Autoritetit
Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezuitojé nga
kryerja e punéve.

13.3 Koniraktuesi do {& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e
tij, pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, runen dhe mirémbahen. Aj do & jeté
pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e &, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané
& nevojshme pér zbatimin e dubur t€ detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té siguroié gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ne,
lighjet & komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cde masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevoishme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim (& mbrojtjes ape pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime
té Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet &
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nioftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& vecanta gé ai synon té ndérmarré para se Xryej ato.
Riparimet & démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né
shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi 8shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané parfshiré né cmimin e konfraktuar.

15.3 Menaxheri | Projektit do 1 harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve

dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé& fundit (&
vértetimit t& pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do i lejojé ndryshimin & graimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrifjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndoghur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve g& do té pérfshihen né Punét né mes té Datés $é& fillimit

dhe n& fund t& periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do € rregulionet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbia ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIME DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ fillo] punét brenda afatit kohor t& specifikuar né& KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuess, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit koher té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zaijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.4 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi| kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka-déshtoar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés, - Rt
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kaontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér g&llim té béié kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai kensideron
se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu q& t& mund &
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontrakiues do 1 lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té& periuchés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té fikuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazé té nenif 19.1 ai mundet,
pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
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(b} té ndérpresé kontraién; dhe

(c) & hyjé né& nié konitraté me njé palé t& treté né koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit, i cili do t&é mbaje té pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérpreriet & punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liciin
€ punétoréve t& punésuar né vend-punishte, maierialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet
jo né gjendje pune, testet e kryera n& vénd, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe
urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) dekiaratat e hoiiésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i til. Nése Kontraktuesi refuzon,
ai do t& komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén
jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkrusjé ose
t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do 1€ konsiderchet se Konirakiuesi pajtohet me

_..Bhénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin & punés né cdo kohé dhe mund,

pa hequr dokumentin, t& b&jé ose té& marr rjé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme per
informacicnin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do fa giguro"é Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera né kontraié dhe do té mbahen né dispozicion 1& Autoritetit
kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periedhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tiflé, sipas rastit. Kompomentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &

certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésoiné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né
pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin
e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe dubet té& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése
ndonjé konirollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund t'i jepet mundésia {i riparojé dhe t1
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif’, 1€ cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita & paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhé&s parantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéliimi i mbikéqyries &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
auforitetit kontraktues qe t& vazhdoj® me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi
konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.



Numri i Prokurimit 652~23-4339-5-2-1-% Ndértimi dhe rregullimi i rrjeteve 18 ujésjellésve
né lokalitetet lvajé,Bajnicé- Kaganik

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 keté té& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 18 inspekiojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, malerialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose proghohet pér ofrimin e sipas
kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin dhe sasing
e kérkuar. Kjo do té behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé
vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materiatet | kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin & procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Koniraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté p&r piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste & pérsériten né {& njdjtat kushte dhe rrethana,
ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raporiet e
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
Kontraktuesi. Rezuliatet e ri-testimit do t& jené pérfundimiare. Kostoja e ri-lestimit do té bartet nga pala
piképamija e t& cilit déshmehet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do té& informajé Menaxherin e Projektit, né goftd se véren ndonjé gabim
apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatd kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien
se ato mund € ndikojn& me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ailajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

e

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevoishme pér
shkak te gabimeve te tila ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontraiés,
atéheré Menaxheri { Projektit né bashké&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesaf do t& béhen né Euro __

o e

24.2 Pagesat do té rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet

t& ishte béré, deri né daté&n kur pagesa éshté béré me vonesé, e rrequlluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do té konsiderchen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté.

24,4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kentraktuesi do t& béhen né llogaring bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular,
gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér ¥'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén &
komisioneve ge dithet & kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

e m———
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25.2 Né rast 1€ kontratés paushalig, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& pé&rmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Koniraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do

& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té iregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontrakluesit t& shumave t& péreaktuara né KVK
nga data e cakiuar né KVK kundér dispozités nga Konfraktuesi i njé Garancioni {& Pakushiézuar Bankar né
njé formé& té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd t& barabarté me parapagim.
Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té redukiohet
né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhst pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet & tjera
t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté

pérdorur né k&té ményré me furnizim i& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e
Projektit.

26.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé {é pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

P frtacrx et

27.1 Shuma, éué'éé'c'iﬁkuér' zﬁéuKVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Konirakiuesii deri ﬁgr‘ﬁérﬁafr{ e {éré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaioj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

mund t& zévendé&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brendz 30 ditésh nga dita e iéshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projekiit raportet mujore té gmimeve & vlerésuara té punéve
t& pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé farer™

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar ciiésing e punés
dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé& punés né Paramasé
dhe Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. N& rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e akliviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit & certifixatés pérfundimtare t& pranimit, de 1& dorézgjé
tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése gé
tregojné né& detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé hashku me t& gjitha shumat e
métejshme & cilén Kontraktuesl konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré gé& Menaxheri i
Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.



Numri{ Prokurimit 632-23-4338-6-2-1- Nd&rtimi dhe rregullimi i rijeteve {8 ujésjellésve
né tokalitetet lvajé,Bajnicé- Kacanik

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Yogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit
té kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do t& pérgatisé dekiaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pérecakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i t& gjitha
shumave t& citat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti
Kontrakiues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund e jete rasti.

28.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontrakives ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér té cilén duhet
paguar Kontraktuesi né bazé t& kontrat@s. Autoriteti kontrakiues ose p&rfagésuesi i &j i autorizuar dhe
Kontrakiuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, $i nié njohje e vlerés sé pioté dhe

pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nié kopie & nénshkruar &
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né rjé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa chéné llogari pér kété, cse vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t8 kontrakiuara né afatin e caktuar
si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén parfundimtare,
ecitamandejzbulohet senuk ka pasur-defekt: -
(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné

_vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

......... (e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n& Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve & kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak {8 joprofesionaiizmit 1& Kontraktuesit,
30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MB! DEFEKTET

o

Nenl 31 Parimet e pérgjithshme

cerenpn

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& h&het
né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kentraktuesit. Kontraktuesi duhet i€ njoftajé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té filiojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e koniratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen
nga kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do té béhet pas
njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém
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33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme

teslet pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete I8shuar, njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatd t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér

pranim t& pérkahshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit
ose:l

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke thénég, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash,
edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n2 pajtim me koniratén dhe
jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; cse

b} & refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té& 1€shojé certifikatén e pranimit {& pérkohshém ose &

refuzojé furnizimei brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do {8 konsiderchet se ka léshuar certifikatén né
ditén e fundit t& asaj periuche.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkchen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do té heqé

ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do té b&jé ndanjé ndryshim té& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen
né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

At

St tontrakivesidotérjetépérgjegjés pérménjaniminedefekteverose-démeverméndoniépiesérte-punéve
& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

__a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara.ose mjeshiéria _ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe f ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit té jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té giitha zévendésimet ose rinovimet do ie fitloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim {é

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo finovim.

34.3 Nase shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérﬁ%dur. autoritefi kontrakiues
ose menaxheri i projektit do ta njoftoiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt
ose njé dém brenda afatit kchor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat

& pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné
punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé
shpejt & t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrég,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjsija e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, aio do té jeté 365 dité.
Periudha & Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit
t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoritetf koniraktues
do ti [8shojé Koniraktuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit koniraktues,
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duke cekur datén né & cilén Kentraktuesi § ka plotdsuar obligimet e 4 sipas kontratés dhe né ményré té
tillé q& autoriteti kontrakiues t& jeté i kénaqur. Certifikata perfundinmtare e pranimit do t& |&shohet nga
autariteti kortrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet

eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 1@ [ené pérfunduar né ményré té tillé gé té jetd i kénaqur autcriteti
kontrakiues.

352 Punét nuk du t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata

pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé
kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa matrré parasysh jéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuest dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotdsimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para iéshimit t& certifikatés
périundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur 18 parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés.

_ Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin i€ shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket (& drefié pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose

b) ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme té& pérgjithshme; ose

b} déme i€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen

do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, 0se me pagesé
nga siguria.

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala fetér shkakion njé
shkelje themelore t& Koniratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

TR T

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa gené e pérfshiré kio nd&rprerje né programin € punes
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; _

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin
& punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak
18 kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé& Menaxherit t& Projekdit;

&. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi 1 defekteve éshié@ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin ti korrigioj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té& paguhet.

37.3 Kur pala tjietér kontraktuese bén shkelje t& koniratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin

37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1@
kontratés.

37.4 Nése pér shkak t8 fajit 1& paiés s treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo & pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ koniratés, Menaxheri | Projekiit me pdiqimin e Kontraktuesi do t& pérfundo]
vazhdimésing e pérmbushjes $& punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri | Projektit do té& béjé
vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuest t& largohet nga zona e punés dhe ta
18n& até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projekiit dubet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri
né momentin e marrjes $& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
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37.5 Né qofté se konirata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né grregullimet industriaie, grreguilimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndoch ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore die kio i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
gé éshié e mundur duhet ti sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 12 dhénat e plota lidhur me
ngiarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullchen derf sa t& arrihet nivell | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit-dhe né lidhje me punét e pezuliuara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin &
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakluesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke liogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autaritetin Kontraktues duhet ti vierésojd té gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushije té& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé perfudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjai& éshié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti
kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me koniraté, Autoriteli Kontrakiues brenda shtai& 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata_adéﬁiﬁiiﬁtpéc shkak t& shkeljes materiaie t& kontratés nga ana e kantraktueait,Ménaxhetiw i

Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé& pérfunduar dhe materialet e porositura duke
i llogaritur ato me minus pagesat n& avans gé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe
minus pérgindjen e vierésuar t& punéve 1& pakryera, sig éshté cekur né KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk
do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pé&r shkak té
interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga Autoriteti Kentraktues,
Menaxheri | Projektit do t& |éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, matertalet e porositura, koston e
arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontrakiuesi | punésuar vetdm pér Punéat,
shpenzimet e Kontrakiuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin & Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né

T

datén e certifikatés. ~ h

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do té kensiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shikak & gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi | luftés apo ndon;é rasti fetér jashté
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoi kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& kati
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhia migésore e mesmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té& zgjidhur né ményré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Paiét do ta lajmérojné njgra tjeirén
me shkrim pé&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, patét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
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mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgiidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé jepet pér arrifjien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpiekja pér t& arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése Pala déshlon t& pérgfigist me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedures s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoj@ né fazén e
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mesmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai:

b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshksimit te kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshies,

gjykata apo arbitrimi.

PJESAI E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu

do té mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet périatése té KPK. Fshini afo jo refevante]

Kushtet e Pérgiithshme 1&

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Sigurimi
Kontraktuesit

Pérgiegjésia  dhe

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
s . 2.1 .1 Ligjete Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pérté gjitha,_|
léfé' !Uﬁzatueshem TEEET ] cashtiet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés.
gl Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtingé.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqgipe
Siquria e 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e Vieres sé
guna Kontratés apo 14,494.16€
ekzekutimif
1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(&) Pérhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve fshéno shumat];

{(b) humbje ose démtim i Paijisieve [shéno stiumat],

(c) humbije ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n&lidhje
me Kontratén fshéno shumatf;

(d) démtim personal ose vdekKje:

() t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno
shumat]

(i) t& personave t& tieré: {shéno shumat]




Numri i Prokurimit 652-23-4338-5-2-1- Ndértimi dhe rregullimii rrjeteve t& ujésjelidsve
né lokalitetet Ivajé,Bajnicé- Kacanik

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data & Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do t& jet& 26.06.2023 ku i gjith plani dinamik
aratohet né ditar ndértimor.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 70 dité pune.
Démet e likuiduara | 18.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25%
pérgindien e Gmimit pérfundimtar t& Konltratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér i& gjitha Punét
éshigé 10% e Cmimit final {& Kantratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk nevojitet].
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri | Projekiit £shté HajredinShehu
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8sht&: 0% e vieres sé Kontratés
Mbajtja @ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté:
ihkaqet , per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 5 pesé dité pas
ompensim e e N
) _ nenshkrimit t& koniratés, o
gzggﬁgjtesra mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365+30 dité
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképuties sé pé&rfunduar, q& pérfagéson kosfon shtesg t& Autoritetit
kontratés Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, é&shi& [shéno
_|.pérgindjen].
Zgjidinja migésore e [Specifikoni deparfameniin e Komisionit pérgjegiés - pér
mosmarréveshjeve paftim]
Zgjidhja o 43.1 [shéno te dyja]
mosmarreveshjeve“ a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
me preceduré A AR e
giygBsore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e

mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
givkatén kompetent né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund ié& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarreveshjes] né pajtim me
[specifiko . rreguﬂat e arbitrazhit. (rreguilat & “Dhomés
Ndérkombétare " t&  Tregtisé; Komrsroni i Kombeve 18

Bashkuara -mbi - Ligjin e Tregtisé.: Nderkombetare apo




PARAMASA

——

E

PUNEVE PER NDERTIMIN E REZERVUARIT AKUMULUES ME STACION POMPIMI DHE KAPTAZHES NE FSH.
BAJNICE

PERSHKRIMI | PUNEVE

| NJESIA| SASIA |

CMIMI l |

L PUPBHEAET ME SHYRATIN E PEEBCRT

TOTALI

PUNET E TOKESORE - GERMIMIT

Prerja, pastrimi dhe largimi | drunjéve né hapsiren ku do
te punohet shtrati [ ri | perroit.N& llogari hyné edhe largimi |
materialit ne deponin e caktuar nga organi mbikgyres.
Llogaria té béhet pér m?.

ml

440.00

0.20

396.00 €

Gérmimi i dheut i€ kat. sé |V-t& , V--t& dhe formacioneve
shké&mbore me makineri adekuate né hapsirén ku do &
punchet shtrati | prronit duke ju pérshtatur pjertésis dhe
kushteve té terenit. Gjaié gérmimit i jipet forma e prerjes
terthore sipas detalit te treguar.

Liogaria t& b&het pér m® {& dheut dhe formacioneve t&
gérmuara.

2,138,40€

Sigurimi-transperi-dhe-shtrrja-e-shiresés-sézhavorit-{é

1782.00

paseperuar me formacion 0-31.5 mm me frashési d=15
cm né giendje t& ngjeshur né profilin e ri t& shtratit.

[#8]

Elogaria t& b&het pér m*® t& zhavorit te-punuar. -

66.00

9.00

—594.00 £

Sigurimi, transporti dhe montimi i guréve t& klasés sé |-ré
té cilét i plotésojné kushtet per shtrimin e shiretérve me
trashési mesatare d=25 em. Né llogari hyné edhe punimi i
fugave me llag t& gimentos.

Llogaria t& b&het pér m? t& shiratit t& punuar.

440.00

10.00

4,400.00 €

. £Sigurimi i materialit p&r punimin e mureve dhe themeleve |

te kaskadave (3 copa) né shtratin e pérroit nga materiali
BA-s& me beton t& klasés C -25/30 Mpa dhe armaturés B
500 Mpa. Punimi | kaskadave t& b&het né shiratin
pérroit né téré profilin térthor. Trashé&sia e murit té
kaskadave jang b= 30 cm ndérsa lariésia hmes.= 1.0m .
Armimi t& b&het sipas vizatimit t& treguar. N& llogari hyné
té gjitha nénpozicionet fjera pér kompletim té pozicionit.
Llogaria t& b&het p&r m® t& BA-sé t& hudhur né vepér.

m3

9.50

85.00

807.50 €

Sigurimi 1 materialit p&f punimin e mbiKalimit 1& pérroit
nga materialii BA-s& me beton € klasés C -25/30 Mpa
dhe armaturgs B 500 Mpa. Punimi | mbikalimit (urés) té
‘b8het mbi shitratin e pérroit t& punuar. Dimensionet e
mbikalimit a x b= 5.0"2.5 m me trashési & pllakés d=30
cm. Armimi t& b&het sipas vizatimit & treguar. Né llogari
hyné t& gjitha nénpozicionet tjera pér kompletim té
pozicionit. Llogaria t&
béhet pér m?® t& BA-sé t& hudhur né vepér.

m3

31875 €




ST G T Cra TS PUr T HITE ST AT [ S e s es searg]ies

PUNIMET E KAPTAZHE

sé kl. s& 1-ré me doré me trashési 25 cm né gjendje
té ngjeshur né ményré gé té fitohet shtresa
uigmbajtése.Kujdes t& vegant shtesés uidmbajtési ti
ipet pjesés fundoré né ményré qé mos té largohet
uji.

Liogari béhet pér m? t& argjillés sé punuar.

Largimi i ujrave me ané 1& pompés gjaté zhvillimit
té punimeve né hapsirén e kaptazhé&s.
Llogaria béhet pér oré efektive t& pompés

Mbulimi i hapsires se kaptazhes {me kujdes) me
doré me material té zhavorit t& lumejve me
njéfraksion 63 mm deri né nivelin e burimit té ujit
min 50 cm duke mos e démtuar gypin e montuar me
pare.

Llogaria béhet pér m® té zhavorit £& punuar,

Sigurimi dhe montimi i shtresés sé gjeotextilit dhe
folis€ PVC né hapsirén akumuluese té kaptazhés.
Llogaria béhet pér m2.

SIEOrImI, transportl dhe SHLFITa € SHireses s arg)iles
sé kl. s& I-ré me doré me trashési 50 cm né gjendje

oré

m3

23.00

6.00

138.00 €

10.00

1.30

13.00 €

20.00

9.00

180.00 €

50.00

1.60

80.00 €

tEnEfeshurpas montimit té gypitdhe shtresave té
zhavorit.

Llogari béhet pér m? té argjillés sé punuar... .

Mbulimi i hapsirés sé kaptazhés me zhavor té
seperuar té lumejve ose zhavorit (me shiresa) mé
paré té gérmuar deri né nivelin e terenit duke béré
largimin e guréve té medhej.

Llogaria t& béhet pér m°.

| Sigurimi, transporti dhe punimi i rrethojés sé

hapsirés sé kaptazhés me tela me gjemba né 5
{pesé) rende. Telat me gjemba té& pérforcohen né
shtyllat e profileve té petézuara té& gelikut "o"
60*60%*3mm me lartési t& shtyllave min 2.0m mbi
nivelin e terenit, Profilet e petézuara betonohen né
bazén e betonit. Distanca e shiyllave t& jeté max.
2.0m. Né& liogari hyné edhe punimii deres me profile
té petézuara sipas normave dhe kushteve standarte
si dhe lyerja e shtyllave dhe profileve me ngjyré
bazé dhe ngjyré t& yndyrshme sipas normave dhe
kushteve ndértimore .

Llogaria & béhet pé&r m' & rrethojés sé punuar.

R s aecsd

8.00

9.00

7200€ ) .

15.00

11.00

165.00 €

16.00

13.00

208.00 €




Sigurimi, transporti dhe shtrirja e dheut kualitativ
me hapsirén e kaptazh&s né shtresén finale me
trashési min 20 cm. Né llogari hyné edhe mbellja e
barit natyral.

Liogaria béhet pér m? té sipérfages sé punuar.

m2

24.00

3.00

72.00€

Gjithésej li:

i

PUNIMET E REZERVUARIT AKUMULUES

IH.1

PUNET E GERMIMIT

T T O P T R C O S eV T T T
formacioneve shkémbore pér hapjen e gropés sé
rezervuarit akumulues, hapjen e themeleve t&
veguara dhe themeleve shiritore me makineri
adekuate {eskavator me qgekic pér thyerjen dhe
germimin e shkémbinjeve).

Liogaria t& béhet pér m® t& dheut dhe formacioneve
shkémbore té gérmuara.

227.81

1.50

341.72 €

STTPTMT T SIIIIESES 58 ZNavorTi T Seperuar The
fraksion 0-31.5mm nén pllakén e dyshemes dhe
themeleve me trashési d= 20 cm né giendje té

ngjeshur, kétu hyné edhe ngjeshja me vibrator deri
né modulin e kérkuar.
Llogaria té& héhet pér m>,

9.80

9.00

88.20€

Hapja e kanalit pér vendosjen e gypsjellésit
furnizues nga burimi (kaptazha) deri te dhoma
akumuluese me gjatési L=30m, kétu hyné edhe
hudhja e zhavorit rreth gypit me trashési 10 cm,
njéherit edhe mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar
dhe kthimi i terenit né gjendjen e méparshme.,
Lloga_rlilg_ Itfé“béhet piéll"um'.

30.00

3.50

105.00 €

makifetidhe planifikim me doré pér hapjen e
kanalit 18 rrietit t& ujésjellésit { nga rezervuarii
fshatit deri né pjesén e mbetur). N& llogari hyné
edhe mbulimi { kanalit pas shtrirjes dhe montimit t&
gypit duke héré ngjeshjen e dheut t& mbuluar si dhe
kthimin e terenit si né gjendjen fillestare.
Dimensionet e hapjes dhe mbulimit t& kanalit jang;
0.6*0.8* 380 m.

Llogaria té& béhet pér m® té dheut t& gérmuar.

246.24

1.50

369.36 €




Transporti, shirirja dhe montimi | gypit @63 mm
nga rezervuari akumulues (stacioni pompimit) deri
te rezervuari | fshatit {peshorja). K&tu hyné:
transporti i gypit nga objekti i Kompanis se
Pastrimit "Pastertia" deri né vendpunishte, shtrirja e
gypit, kygja né sistemin e pompes, kygja né
rezervuarin e fshatit (peshoren) , lidhjet e gypave
me pjesé fazonike dhe té gjitja nénpozicioneve tjera
pér kompletim té pozicionit kryesor. Né kété
pozicion hyné vetém shtrirja dhe montimi i gypit.
Liogaria bé&het pér m' t& gypit.

380.00

1.20

456.00 €

TESTITT THUTAUTK TEYPESETESIT 118 PresiuT pruvaes
sipas udhézimeve té prodhuesve té gypave dhe
pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike
té egzekutimit dhe né prezencé {8 organit
mbikqyrés .

Liogaria b&het pér m' t& gypit té testuar.

670.00

0.30

201.00€

1.2

PUNET E BETONIT

ULy PO licIovooo V\_\.iutllﬂ (W L) R S ey IIBU
BA 1 klasés C-30/37 Mpa e armuar me armaturé
b500, 8 @ 12 mm dhe stafave $8/20 cm sipas

normave dhie Rushteve standarde. N& llogari hyne
armimi, punét e pnimit t& armaturés dhe té gjitha
nénpozicioneve—tjera.pér kompletim & pozicionit

kryesor.
Llogaria t& béhet pér m? t& BA-sé s& punuar.

5.96

85.00

506.60 €

SIEUTTMI, transportl dne betonimi | Nenpllakes se
dyshemes nga betoni i thjeshté i klasés C-12/ 15

Mpa me trashési d= 10 cm.

Llogaria t€ béhet pér m® te betonit te punuar ne

veper.

s e

4.90

85.00

416.50 €

S L B e T T

T =

dyshemes nga BA- hidroteknik i klasés C-30/37
Mpa me trashési d=25 cm e armuar me armaturé B
500 Mpa né dy shtresa me @ 12/15cm né dy
drejtime (armimi i dyfishté- dy shtresa). Llogaria té
béhet pér m? t& BA-sé dhe arrmaturés si dhe té té
gjitha nénpozicioneve tjera pér kompletim (&
pozicionit kryesor.

Llogaria té b&het pér m? te betonit te punuar ne
veper.

12.25

85.00

1,041.25 €




Sigurimi, transporti dhe betonimi | mureve té
rezervuarit nga BA- hidroteknik i klasé C-30/37 Mpa
me trashé&si d=20 cm. Armimi & béhet né dy
shiresa me armaturé Q-335 Mpa( @ 8/15 cm}.Kétu
hyjné edhe betonimi i shtyllave me dimensione
20/25 cm, armimi i shtyllave béhet me armaturé 4 @
12 mm dhe stafat @ 8/15.

Llogaria t& béhet pér m® t& BA-sé té punuar dhe
hudhur né veper si dhe té gjitha nénpozicioneve
tiera pér kompletim t& pozicionit kryesor,

15.60

85.00

1,326.00€

STE T, T S PUT T OmTe DETUTHTTIT T PITaRes Se
rezervuarit (sipas detalit) nga BA i klasés C-25/30
Mpa i armuar me armaturé B 500 Mpa, ©§ 12/15 cm
né dy drejtime dhe armaturés konstruktive Q-335
Mpa.

Llogaria té héhet pér m? té BA-sé t& punuar dhe
hudhur né veper si té té gjitha nénpozicioneve {jera
pér kompletim té pozicionit kryesor.

5.50

85.00

467.50 €

DIBU[!HII, LIETSPOT LN UiTE DELUTIITT T SITLY HdVE HTieE
traréve nga BA me beton té klasés C-25/30 Mpa e
armuar me armaturé B 500 Mpa, 6@12 mm dhe

stafave {33/’15 cime L%ogaria"té

béhet pér m?® t& BA-sé té& punuar dhe hudhur né
veper si té té gjitha nénpozicioneve tjera pér

kompletim té& pozicionit kryesor.

3.30

85.00

280.50 €

J!Sul TTTiET, I,lCIIIJgJUI IaiTC IOTTOUTTIN T P IrOTaarTie PClICLII

objektit me beton té klasé C-25/30 Mpa dhe
armaturés rrjeté Q-335 Mpa. Dimensionet e
trotuarit pér rreth objektit : 1.0x 0.15x28 m. Kétu
hyné edhe shtrirja e zhavorit 0-32.5mm nén
shtresén e betohit me trashési d=10 cm né gjendje
té ngjeshur.

4.50

85.00

382.50 €

f.3

PUNET E MURATIMIT

WIUTIMI TMUTEVE T8 Jashiiie ane te Drendsnime me
blloka silkapori me trashési t& murit d=20 cm. Lidhja
dhe murimi e bllokave té b&het me ngjités t&
gatshém.

Llogaria té béhet pér m® t& murimit .

18.501

80.00

1,480.00 €




Sigurimi , transporti dhe punimi i fasadés sé jashtme
1€ shtépizés me stiropor N3 té presuar me trashési
t= 8cm. Né llogari hyné: Rjeta pér stiropor, ngjitési
pér stiropor,llajsnet kendore, tiplat per stiropor etj.
Gjithashtu kétu hyné edhe lyerja e mureve te
jashtme me fasadé té gatshme té plastifikuar
2.5mm dhe t& gjitha nénpozicioneve tjera pér
kompletim t& pozicionit kryesor.

2 illogaria té béhet pér m? m? 115.00 14.00 1,610.00 €
11.4 |PUNET E HIDROIZOLIMIT

Sigurimi i materialit, transporti dhe punimii
shtresés sé hidroizolimit né rezervuarin akumulues
me bitulit + kondor me trashési d= 3mm. Né llogari
hyné edhe mbrojtia e shiresés sé hidroizolimit pas
punimit me zhavor té lumejve.

1 [Llogaria t& b&het pérm? m? 98.00 7.00 686.00 €
Sigurimi dhe montimi | folis plastike {fondaling)

sipas vizatimit.
2 |liogaria t& bé&het pér m? m? 65.00 2.00 130.00 €

SHBUNITTE TTTIATETTAaN T e TTEVUTSTIETIV (B STTETIT) UTTR

“HyerjaepiesEs s mbrerndstineté rezervoarit— 1

akumulues me ngjyré plastike me trashési d=2mm
{dy shtresa) . .Materiali.l cili.pérdoret per lyerje
duhet ti plotésoj kushtet dhe standartet teknike pér
rezervuale te ujit té pijes.

3 | Llogaria t& béhet p&r m? m? 140.00 3.00 420.00 €

Sigurimi | materialit, transporti dhe lyerja e mureve
te brendshme t& shiépizés dhe tavanit né hapsirén
e rezervuarit me material té gatshém né dy shtresa. ' T
Kétu hyné edhe lyerja e mureve dhe tavanit me

ngiyre - polikollor té klasés sé [-ré ne dy shtresa.

4 llogaria t& b&het pér m2, m? 125.00 5.00 625.00 €
1.5 [PUNET E KULMIT

Sigurimi i materialit, transporti dhe punimii 1
konstruksionit té kulmit té sht&pizés nga druri halor 1
i kategoris sé I-ré i mbuluar me llamariné té

plastifikuar e valzuar t=0.7mm ,kétu hyn edhe |
punimi i strehéve {simsit)nga llamperia e aluminit,
murimi i kallkéneve dhe t& gjitha nénpozicioneve ;
shtesé pér kompletim té& pozicionit kryesor. ‘ ;
Llogaria té béhet né sipérfagen e pjerrt té& kulmit ng! !

Lo m L 62.00 30.00 1,860.00 €




Punimi i kenstruksionit té tavanit me pllaka té
rigipsit me shiresé t& termeoizolimit nga leshii
xhamit me trashési d=5 cm me té gjitha elementet
pércjellése pér punim té tavanit me rigips.

Llogaria té béhet pér m?

45.00

20.00

900.00 £

[.6

PUNET MONTUESE

Montimi | shkalléve né rezervuar nga materiali
antikorezion me gjatési L=3.5 m, sipas vizatimit.

1.00

150.00

150.00 €

Sigurimi I materialit, transporti dhe montimii
ollugeve horizontale dhe vertikale t& shtépizés,sipas

vizatimit. Llogaria béhet
pérm'

25.00

8.00

200.00 €

Sigurimi I'materialit, punimi dhe mentimii derés sé
hymjes né rezervuar nga metali me dimensione
100/205 cm. Llogaria té
béhet pér copé.

COpé

1.00

300.00

300.00 €

Sigurimi 'matenalrt, pummi ahe moniimt | dritareve
nga materiali i plastikés s& klasés sé I-ré {me xhama)
me dimensione 100/40 cm sipas vizatimit té

freguar. Llogaria té béhet pér
COpE.

copé

2.00

70.00

140.00 €

Dezinfektimi i rrjetit 1€ ujésjeltésit Sipas rregullave
dhe kushteve teknike t& egzekutimit né prezencé té
organit mbikgyrés—--- —— tlogaria-béhet

pér m' té rrietit t& dezinfektuar.
SIgurimi dhe montimi | gypit me diameter 9 L25mm

nga maieriali HDPE 1 klasés sé& I-ré& nga vendi |
burimit deri né rezervuar. Llogaria bé&het
pérm'

670.00

35.00

0.30

201.00 €

8.00

280.00 €

m.7

PUNET ELEXTRIKES

e

SigUrimi, transport dne montimi | kabilit " bistek”
4*50mm?* Al. N& llogari hyné kygja né trafon
ekzistuese dhe kuadrin shpérndarés.

Liogaria bé&het pér m'.

50.00

18.00

900.00 £

Sigurimi I materialit té neveojshem pér punimine
instalimit t& brendsh&m elektrik me elementet
péciellése sipas detalit.

Llogaria béhet komplet.

kompl.

1.00

150.00

150.00 €

STEUTTMI § Mmaterialit arie montm I kuadri
shpérndarés me siguresa, kontaktor,njehsorit
elektrik, FID dhe elementet tjera pércjellése pér
kompletim dhe funksionim t& pompés.

Llogaria béhet komplet.

kompl.

1.00

250.00

250.00 €




shtytése pér périelljen e ujit nga rezervari
akumulues deri né rezervarin e fshatit. Gjatésia e
rrjetit éshté |= 680m dhe disniveli i rezervuarit té
fshatit dhe rezervuarit akumuluese (e cila do té
punohet) &shté h=70 m dhe shtytje t& sasis s& ujit
g= 7.0 I/s. Fugia e pompes & jeté F= 15 K&.
Montimi i pompés té béhet me té gjitha piesét e
nevojshme fazonike : shporten thithése,gypit nga
pompa shtyiése deri né rezervuar, manometer,
valvulé jokthyese, gypin pér zbrazje dhe té giitha
pjesét tjera & nevojshme fazonike pér funksionim
té pompés. Liogaria
té béhet pér copé.

copeé 1.00 6500.00

6,500.00 €

Gjithésej lil:

22,764.13 €

1 {PUNIMET NE SHTRATIN E PERROIT 8,654.65 €
2 IPUNIMET E KAPTAZHES 928.00 €
3 {PUNIMET E REZERVUARIT AKUMULUES 22,764.13 £

N, PERSHKRlMi I PUNEVE |NJESIA| sasia | cvivn | TOTALI
1. |PUNET GIEODEZIKE i Sl R e LRk
Watjet gjeodezike per rlperterltjen g p|kave
gjeodezike sipas projektit.
1 illogaria té& b&het pér m' m' 1 6010.00 0.50 2,005.00 €
Gjithésej vy i 10003 005,00 €

- |PUNET GERMIMIT - TOKESORE




11
1.2

Gérmimi i dheut t& kategoris sé: 1l-1é & IlI-t& (70%)
dhe IV-t& & V-té {30%) me makineri adekuate pér
hapjen e kanalit pér shtrirjen e gypit t& ujésjellésit .
Dimensionef e kanalit jané: b=60 cm dhe h=80cm
dhe gjatési I=6010.00 m. Né llogari hyné edhe gérmi
i dheut pér hapjen e pusetave t& ajrimit, |&shimit
dhe pusetave redukiuese,

Llogaria té& bé&het pér m® t& dheut gérmuar.

3929.47

- kategoria II-t& & lll-t& 70%

1964.74

1.20

2,357.68 €

- kategoria IV-té & V-té 30%

1964.74

1.50

2,947.10€

Planifikimi i fundit té kanalit me doré deri né kotén
e kérkuar. Llogaria
té& héhet pér m? & sipérfages sé punuar dhe
planifikuar.,

3606.00

0.30

1,081.80 €

Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar pas montimit
dhe testimit t& rrjetit t& ujésjelllésit né shtresa duke
béré ngjeshjen deri né modulin e kérkuar.

Llogaria t& béhte pér m?,

3340.05

0.50

1,670.03 €

Largimi dhe transportimi | materialit té& tepért deri
né deponin e caktuar nga organi mbikgyrés.

Liogaria bEnet per m* T& materalit té [arguar.

283.42

0.80

A471.54€

Sigurim, transporti dhe hudhja e materialitté =

shkapérderdhur i cili plot&son kushtet pér mbulimin

e gypit t& ujdsjell&sit pér rreth, anash dhe mbi gyp
me trashé&si min 15 cm né gjendje t& ngjeshur.
Llogaria béhet pér m®

375.63

0.70

262.84 €

Sigurimi dhe montimi i shiritit sinjalizues me
mbishkrim pér ujésjellés né lartésin 20 cm mMbi gyp.
Liogaria b&het pér m'

Prerja e shtresés sé asfaltit ne vendet ku duhet té
kalojé rrieti i gypésjellésit nga njéra ané né anén
tjetér té rrugés. Kétu nénkuptohet: prerja e
shtresés sé asfaltit, kalimi | trupit t& rrugés, mbulimi
| kanalit - gypésjellésit me réré dhe zhavor, largimi i
téré dheut té gérmuar dhe pas testitmit té rrjetit t&
ujésjeligsit t& b&het mbulimi i shtresés sé preré me
asfalt me trashési si ajo ekzistuese {7 cm né gjendje
té ngjeshur) si dhe kthimi i terenit si né gjendjen
fillestare. Llogaria té

béhet pér m' té rrugés.

6020.00

0.15

Pl

903.00 €

75.00

1.80

135.00 €

Gjithésej:

9,829.09 €
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Sigurimi, transporti dhe montimi | gypave nga
materiali HDPE-100 {PE 100 S8/SDR17, PN10, ISO
standard 12162, DIN 8074, DIN 8075 ngjyra RAL
5012, 80% saldim ballor dhe 20% me elektromufa.
Llogaria t& béhet p&r m' té gypit t& montuar.

9 90mm, “fPiN;_lO bar

m i 500.00 4.50 2,250.00€
- @75mm, PN-10bar T TmT 128000 3.55 4,544.00 €
_ge3mmPN-10bar . m'  2030.00 2.78 5,643.40 €
Transporti dhe shtrirja e gypit nga materiali HDPE-
100, $110 mm me saldim ballor dhe 20% me
elektromufa.llogaria t& b&het vetém pér transport
dhe shtrirje t& gypit pas qé gypi éshté né i deponuar
né objektin KRM "Pastértia" né Kaganik.
Llogaria t& béhet pér m' t& gypit t&€ montuar. m' 800.00 3.00 2,400.00 €
Transporti dhe shtrirja e gypit nga materiali HDPE-
100, P90 mm me saldim ballor dhe 20% me
elekiromufa.Llogaria té béhet vetém pér transport
dheshirirjetégypitpasgégypiréshténéideponuar
né objektin KRM "Pastértia" né Kacganik.
|logaria t& béhet pér m' té gypit témontuar. | m' _ 1400.00 1.20 1,680.00 €
Siganimi, ransportrdne montimrmyjeveane
pjeséve fazonike t& HDPE-sé PN 10 bar, me lidhje
elektrofuzive né pérputhje me DIN 10963. DIN
19533 ose ekuivalente,

-AF %110 mm B T cops 6.00 60.00 360.00 €
UAF 9% mem T copé | 12.00 50.00 600.00 €
TAF @75 mm ) copé | 15,00 40.00 600.00 £

_Tlidhése PE@110/90mm copé 1.00 90.00 90.00 €

~Tlidhése PE @ 90/75 mm copé 1.00 80.00 80.00 €
“Tlidhése PE@ 75/63 mm copé 4.00 65.00 260.00 €

“Elektomufa @ 110 mm “copé 8.00 70.00 560.00 €

“Elektomufa 890 mm copé | 10.00 60.00 600.00 €

“Elektomufa @ 63 mm copé ! 12.00 40.00 480.00 €

“Elektomufa @75 mm “copé | 6.00 50.00 300.00 €

-Zvoglues $110/90mm | copé 4.00 70.00 280.00 €
__-Zvoglues 375/63 mm t copé 2.00 60.00 120.00 €

- Zvoglues ( 90/75 mm i o copé 4.00 50.00 200.00 €
- Shporte thithese DN 100 mm ._copé 1.00 50.00 50.00 £

- FF, DN100 mm, L=700mm copé 2.00 150.00 300.00 €

-FF, DN70mm, L=700mm copé  4.00 120.00 480.00 €

-EM 110mm copé 2.00 70.00 140,00 €




25 -EM90mm copé  4.00 60.00 240.00 €
26 { -EM 75mm N copé 4.00 50.00 200.00 €
27 {-EMG3PP(IM Copé 6.00 40.00 24000 £

Sigurimi dhe montimi i gypit té zbrazjes sé

rezervuarit né lvajé { PE @ 125 mm).Kétu hyné:

hapja e kanalit ku do té shtrihet gypi, kalimii murit

té betonit, largimi i dheut 1 cili &shté i mbéshtetur

né rezervuar {rikthimi i tij prap pas montimit té

gypit), mbulimi i kanalit, kygja né rrjetin mé paré té
28 Ipunuar, FF lidhé&se |=700mm, DN 120mm et]. m' 25.00 15.00 375.00 €
29 |- Bretkocé @125 mm copé 1.00 120.00 120.00 €

ST Tran S por N Tne THoWa T T VavaTave [ser =

zbutjen e presionit né akordim me DIN 3352 dhe ISO

7259 ose BS 5163, PN 10. Té gjitha fllanxhat do té

shpohen dhe pérputhen me DIN 2501/28607 ose
30 IS0 2531
31 |- vaivule _Pér zbutje té presionit DN - 80 mm copé 2.00 90.00 180.00 €
32 | -valvulg pér zbutje té presionit DN - 65 mm i copé 1.00 70.00 70.00 €
33 | -valvulé pér zbutje té presionit DN - 50 mm | copé 1.00 60.00 60.00€

STEOTT T U O NOT T VavVaTave T8 afrimiane

{@shimit DCI, 1SO 1083 grade 420/12, PN 10 bar. Né

llogari hyne edhe pjesét pércjeliése fazonike pér

montim dhe funksionim t& valvulave .
34—1:1Dgaﬁ'a‘b'é'het pér copé. -
35 | -Valvulé ajri DN80mm copé 1.00 60.00 60.00 €
36 -Valvule ajri DN 65 mm | copé 1.00 50.00 50.00¢€
37 | - Valvulé ajri DN 50 mm | copé 1.00 40.00 40.00 £
38 | -Valvulé |&shimi DN 80 mm - cap”é 1.00 60.00 60.00 €
39 | -Valvulé [&shimi DN 65 mm i copg : 1.00 50.00 50.00 €
40}z Malvulg 18shimi DN'50 mm COp8arte. 1.00 40.00 40.00 €

SIEUTInG, Transpotr i diig moftimi T Hyjeve dne

njeséve fazonike té& HDPE-s& PN 10 bar me lidhje

elektrofuzive né pérputhje me DIN 10963. DIN
41 119533 ose ekuivalente. - £
42 |- kompenzator dilatimi DN 80, PN10 | copé 4.00 70.00 280.00 €
43 |- kompenzator dilatimi DN 65, PN10 copé 2.00 60.00 120.00 €
44 |-kompenzator dilatimi DN 50, PN10 copé | 2.00 40.00 80.00 €

Sigurimi , transporti dhe montimi | gaforeve Q-

lidh&seve DN 80 mm me pjesét pércjellése. :
45 |Llogaria té béhet pér copé. copé 14.00 70.00 980.00 €

Sigurimi , transporti dhe montimi i qaforeve Q- o

lidh&seve DN 75 mm me pjesét pércjellése. ; |
46 |Llogaria t& b&het pér copé. ~ ‘, copé ’ 3.00 60.00 180.00 €




47

48

49

50

51

52

Sigurimi, transporti dhe montimi i gaforeve Q-
lidhéseve DN 63 mm me pjesét pércjellése.
Llogaria té béhet pér copé.

bashku me pjesét fazonike dhe gypin @50mm me
=3 m.
Llogaria té béhet pér copé.

sipas udhézimeve té prodhuesve & gypave dhe
pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike
té egzekutimit dhe né prezencé té organit
mhbikgyrés .

Sigurimi die montimi 1 valvulave DN 50mm (27 s& 1

copé !
TESUMI MAradlik T gypesjelfesit He presion provoes |~

3.00

50.00

150,00 €

17.90

45.00

765.00 €

6010.00

0.20

1,202.00 £

Dezinfektimi i rrjetit té ujésjellésit sipas rregullave
dhe kushteve teknike t& egzekutimit né prezencé té
organit mbikqyrés. Llogaria béhet
pérm' :t_e rrietit té dezinfektuar.

kygjeve té lagjeve né rrjetin primar nga matenah
elementeve té parafabrikuara nga materiali | BA-sé
me mbarim konus me diametér

800 mm.Thell&sia e pusetave t& jeté 1/2m dhe ;
konusi. N& llogari hyné : punét e gérmimit, punimii

T LR A T b s R e £ T T o AT g e g

1.6010.00

0.10

601.00 €

bazamentit-mga-betoni-i-varfér,depértimit-té
gypsjellésit, kapaku i betonit dhe t& gjitha

kryesor. 5
Liogana behet . pér copé.

ey e

pustés monolite t& |&shimit nga materialii BA sé |
me dimensione té jashtme 110x110*100 cm. ;
Trashésia e mureve dhe pilakés sé poshtme dhe
sipérme=d=15 cm ndérsa trashésia e mureve t&
pusetés d=20 cm. NE& llogari hyné : punét e armimit,
latimit si dhe punimi dhe montimi i kapakut katror
(BA) me dim., 70*70 cm dhe d=15 cm. Punimi i
pusetés té béhet sipas detalit dhe vizatimit t&
treguar.

Llogaria t& bé&het pér copé, 3

nénpozicioneve tjera pér kompletim té pozicionit P

R i T e

.17.00

110.00

1,870.00 €

3.00

300.00

900.00 £




Sigurimi i materialit t& nevojshém pér punimin e *
pustés monolite t& ajrimit nga materiali i BA-s& me ’
dimensione t& jashtme 110x110*100 cm. Trashésia |
e mureve dhe pllakés sé poshtme dhe sipérme
d=15 cm ndérsa trashésia e mureve té pusetés d=20 .
cm. Né Hogari hyné : punét e armimit, latimit si dhe
punimi dhe montimi i kapakut katror me dim.,
7070 cm dhe d=15 cm. Punimi i pusetés té béhet | i
sipas detalit dhe vizatimit té treguar. ;
53 |Llogaria té béhetpércops. | copé |  3.00 300.00 900.00€
pusetave prej BA-sé pérvendosjen e valvulés !
reduktuese té presionit sipas detalit t& dhéné, Me
dimensione té€ brendshme té pusetés J |
1.10m*1.10m*1.20m me trashési t& mureve dhe s
pllakave d= 20 cm.Né llogari hyné punét e armimit ;
dhe iatimit. N& llogari hyné edhe punimi dhe '
vendosja e kapakeve katroré nga materiali | BA-sé
me dim., 70*70 cm me trashési d=15 cm. Punimii
pusetés té béhet sipas detalit dhe vizatimit té
treguar.
sy tlogaria té e pércope; Cope 400 280.00 1,120.00€

32,950.40% |

| {Punét gjeodezike

3,005.00€
[l {Punét e gérmimit - tokésore 9,829.09 €
I 1Punét e montimit 32,950.40 €

Nr. |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA [SASIA

b Punéte géi‘mir:niti—;tokésore.;: :

lcmimi [ TOTALI




Pregaditja e terenit pér fillimin e punéve té shpimit
té bunarit. Kétu hyné: Caktimi i lokacionit pér
realizimin e shpimit nga ana e ekspertit t& lamis
pérkatése (ing. i hidrologjis}, rrethoja e punishtes,
sigurimi | punishtes , transporti | makinerive etj.
Llogaria t& béhet komplet.

kompl.

—

900.00

900.00 £

Realizimi i shpimit - bunarit me makineri adekuate
me diametér té shpimit - bunarit @800 mm. Né kété
pozicion hyjné té gjitha nénpozicionet tjera pér
realizimin e shpimit - bunarit. Vendosja e gypave té
hetoni sipas normave dhe kushteve standarde,
shtresat e filtrit, largimi i dheut t& gérmuar deri né
deponin e caktuar nga organi mbikqyres, punimii
kokés s& bunarit et].

Liogaria t& b&het pér m' té thellésis sé shpimit-
hapjes sé bunarit.

40

75.00

3,000.00 €

Gjithésej C-1 :

3,900.00 €

PERSHKRIMI | PUNEVE

1 i Punét’e gérmimit < tokésore

UEI’ITIHTH raneurte KaLEgDrlSE lll te CHIE IV-'Ee per

| NJESIA| SASIA |

CMINI

TOTALI |

hapjen e gropés sé rezervuarit akumulues, hapjen e
themeleve t& veguara dhe themeleve shiritore me
makineri adekuate .

Llogaria té b&het pér m? t& dheut t& gérmuara.

227.81

341.72 €

ST T STIIESES 58 ZITavoTTl T8 Seperuar e
fraksion 0-31.5mm.nén.pliakén e dyshemes dhe
themeleve me trashési d= 20 cm né gjendje té
ngjeshur, kétu hyné edhe ngieshja me vibrator deri
né modulin e k&rkuar.

Llogaria t& béhet pér m3.

9.80

9.00

88.20€

MdPJg € KaTTant PEr VETTUUSET € EYPSJEHesIT
furnizues nga bunari deri te dhoma akumuluese me
gjatési 1=30m, ké&tu hyné edhe hudhja e zhavorit
rreth gypit me trashési 10 cm, njgéherit edhe
mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar dhe kthimii
terenit né giendjen e méparshme.

Llogaria t& béhet pérm'.

30.00

4.00

120.00 €




wtagons

S S ——
makineri dhe planifikim me doré pér hapjen e
kanalit 1€ rrjetit té ujésjellésit { nga rezervuari i
fshatit deri né pjesén e mbetur). Né llogari hyng
edhe mbulimi | kanalit pas shtriries dhe montimit t&
gypit duke béré ngjeshjen e dheut 1€ mbuluar si dhe
kthimin e terenit si né gjendjen fillestare.
Dimensionet e hapjes dhe mbulimit té kanalit jang;
0.6*%0.8* 380 m.

Liogaria té béhet pér m? té dheut té gérmuar.

246,24

1.50

369.36 €

Transporti, shtrirja dhe montimi | gypit $63 mm nga
rezervuari akumulues (stacioni pompimit) deri te
rezervuari | fshatit {peshorja). K&tu hyné: transporti
i gypit nga objekti i Kompanis se Pastrimit
"Pastertia” deri né vendpunishte, shtriria e gypit,
kygja né sistemin e pompes, kygja né rezervuarin e
fshatit (peshoren), lidhjet e gypave me pjesé
fazonike dhe té gjitja n&npozicioneve tjera pér
kompletim t€ pozicionit kryesor. Llogaria b&het pér
m' t& gypit.

380.00

1.320

49400 €

TESTHHTITHURGUNR TEYRPESJCNCSTIU TTE PTESUIT PTUOVUES
ssipas-udhézimeve t8 prodhuesve té gypave-dhe—-
pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike
t& egzekutimit dhe né prezeicé té organit
mbikgyrés .

Llogaria béhet pér m' t& gypit té testuar.

670.00

0.50

335.00€

BA | klasés C-30/37 Mpa e armuar me armaturé
b500, 8 @ 12 mm dhe stafave $8/20 cm sipas
normave dhe kushteve stafidarde. N& llogari hyné
armimi, punét e pnimit t& armaturés dhe té gjitha
nénpozicioneve tjera pér kompletim té pozicionit
kryesor.

Llogaria t& béhet pér m?® té BA-sé sé punuar.

5.86

85.00

506.60 €

SIEUTTI, Transportl dne Betoniml [ NENPITGKES Se
dyshemes nga betoni i thjeshté i kiasés C-12/ 15

Mpa me trashési d= 10 cm.

Liogaria t& b&het pér m® te betonit te punuar ne

veper.

4.90

50.00

24500 €




e irezervuarit {sipas detalit) nga BA i lklasés C-25/30.

G T T T O T S O T o Gy G Yo ST COTTET

v =

dyshemes nga BA- hidroteknik i klasés C-30/37
1Mpa me trashési d=25 cm e armuar me armaturé B
500 Mpa né dy shtresa me @ 12/15cm né dy
drejtime (armimi i dyfisht&- dy shtresa). Llogaria t&
béhet pér m? té BA-sé dhe arrmaturés si dhe té té
giitha nénpozicioneve tjera p&r kompletim té
pozicionit kryesor.

Liogaria t& béhet pér m? te betonit te punuar ne
veper.

Sigurimi, transporti dhe betonimi i mureve té
rezervuarit nga BA- hidroteknik i klasé C-30/37 Mpa
me trashési d=20 cm. Armimi té béhet né dy
shtresa me armaturé Q-335 Mpa( @ 8/15 cm).Kétu
hyjné edhe betonimi i shtyllave me dimensione
20/25 cm, armimi i shtyllave béhet me armaturé 4 @
12 mm dhe stafat @ 8/15.

Llogaria t& béhet pér m® té BA-s& t& punuar dhe
hudhur né veper si dhe té gjitha nénpozicioneve
tjera pér kompletim té pozicionit kryesor.

HIREUTIITIL U AT UL U UM T EOT T T A RS S 3T

Mpa i armuar me armaturé B 500 Mpa, @ 12/15 cm
né dy drejtime dhe armaturés konstruktive Q-335
Mpa.

Llogaria t& béhet pér m? t& BA-sé té punuar dhe
hudhur né veper si t& té& gjitha nénpozicioneve tjera
pér kompletim € pozicionit kryesor.

SIEUTTIT, LT ATTSPFOTIT OITE DETOTTINTE TSNy IdVeE OTie
traréve nga BA me beton té klasés C-25/30 Mpa e
armuar me armatuié B 500 Mpa=6012 mm dhe
stafave @8/15 cm. Llogaria té
béhet pér m? té BA-sé té punuar dhe hudhur né
veper si té té gjitha nénpozicioneve tjera pér
kompletim té& pozicionit kryesor.

JIEWATITH, LTaliSPUTTT U DOCTUTTITET 1 P TURE T Frerrett
objektit me beton té klasé C-25/30 Mpa dhe
armaturés rrietd Q-335 Mpa. Dimensionet e
trotuarit pér rreth objektit : 1.0x 0.15x28 m. Kétu
hyné edhe shtrirja e zhavorit 0-31.5mm nén
shtresén e betanit me trashési d=10 cm né gjendje
té ngjeshur.

12.25 85.00 1,041.25 €
15.60 85.00 1,326.00 €
5.50 85.00 467.50 £
3.30 85.00 28050 £
382.50 €

PUNET E MURATIM




VIUTImT T MUTeve Te Jashime dne T Brendsame me
blloka silkapori me trashési t&é murit d=20 e¢m. Lidhja
dhe murimi e bllokave té béhet me ngjités té
gatshém,

Llogaria té b&het pér m? té murimit .

18.50

45.00

832.50€

Sigurimi , transporti dhe punimi i fasadés sé jashtme
te shtépizés me stiropor N3 té presuar me trashési
t= 8cm. NE llogari hyn&: Rjeta pér stiropor, ngjitési
pér stiropor,llajsnet kendore, tiplat per stiropor et].
Gjithashtu kétu hyné edhe lyerja e mureve te
jashtme me fasadé (& gatshme té plastifikuar
2.5mm dhe té gjitha nénpozicioneve tjera pér
kompletim t& pozicionit kryesor.

Llogaria t& béhet pér m?

115.00¢

1,495.00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT:

13.00

Sigurimi i materialit, transporti dhe punimii
shtresés sé hidroizolimit né rezervuarin akumulues
me bitulit + kondor me trashési d= 3mm. Né llogari
hyné edhe mbrojtja e shtresés s& hidroizolimit pas
punimit me zhavor té lumejve.

itlogaria t& behet pérm*

mz

98.00

8.00

784.00 €

Sigurimi dhe montimi | folis plastike {fondaling)
sipas vizatimit.
Llogaria té béhet pér m?

65.00

2.00

130.00 €

STZGUTIITIN TTIdLETTANT EETIRVOTSTTETTT (BdLSTTETT ] UTTe
lyerja e pjesés s& mbrendshme € rezervuarit
akumulues me ngjyré plastike me trashési d= 2mm
{dy shiresa} . Materiali | cili pérdoret per lyerje
duhet ti plotésoj kushtet dhe standartet teknike pér
rezervuale te Ujit t& pijes.

Llogaria t& bé&het pér m?

140.00

3.00

420,00 €

Sigurimi | materialit, fransperti dhe lyerja e mureve
te brendshme té shtépizés dhe tavanit né hapsirén
e rezervuarit me material t& gatshém né dy shtresa.
Kétu hyné edhe lyerja e mureve dhe tavanit me
ngjyre - polikolior t& klasés sé I-ré ne dy shtresa.

I ia té béhet pérm?
ULMIT

5.00

625.00 £




Sigurimi i materialit, transporti dhe punimi i i
konstruksionit t& kulmit té shtépizés nga druri halor
i kategoris s& |-ré i mbuluar me llamariné té
plastifikuar e valzuar 1=0.7mm ,kétu hyn edhe
punimiistrehéve (simsitinga llamperia e aluminit,
murimi i kallk&neve dhe té gjitha nénpozicioneve
shtesé pér kompletim t& pozicionit kryesor.

Liogaria t& béhet né sipérfagen e pjerrt té kulmit ne
ma. © m?

Punimi i konstruksionit t& tavanit me pllaka té
rigipsit me shtresé té termoizolimit nga leshii
xhamit me trashési d=5 ¢m me té gjitha elementet
pércjellése pér punim té tavanit me rigips.

Llogaria t& béhet pér m?

62,00

40.00

2,480.00 €

675.00 €

Montimi i shkalléve ne rezervuar nga materiali
antikorezion me gjatési L=3.5 m , sipas vizatimit. copé

1.00

150.00

150.00 €

Sigurimi I'materialit, transporti dhe montimi}
ollugeve horizontale dhe vertikale t& shtépizés,sipas
vizatimit. Llogarla béhet

per m' i i m'

25.00

3.00

- 200.00 €

Sigurimi [ matenalit, punimi dhé montimii derés sé
Ihymijes né rezervuar nga metali me dimensione
100/205 cm. Llogaria té
béhet pér copé. Copé
SIEUTTIMT T

1.00

250.00

250.00 €

e TN, PO ONE oI T GITTETeve
me hapje kiper nga materiali i plastikés sé klasés sé
I-ré {me xhama) me dimensione 100/40 cm sipas
vizatimit té treguar, Liogaria té

béhet pér copé. copé

2.00

g

70.00

140,00 €

STE U ORe MONTIMTT EYPIT e tiameter W lZsmm
nga materiali HDPE | klasés sé& I-ré nga shpimi |
bunarit deri né rezervuar. Liogaria
b&het pérm'

15.00

Sigurimi, transporti dhe montimi 1 shtyllave elektrike:
prej betoni (h=9m/315mm ) pér vazhdimin e rrjetit
elektrik deri ku do té& ndértohet rezervuari
akumulues.Ketu hyne: Hapja e gropés, vendosja e
gypit t& betonit @ 400mm, I=1.5m dhe betonimii |
saj. Montimit i shtyllave t& punohen sipas normave |
dhe kushteve teknike dhe kérkesave té KED-sit. '

Llogaria té béhet pércopé | copé |

5.00

75.00 €

.5.00;

180.00

1,080.00 €




Sigurimi , transporti dhe montimi i kabllit "Bistek"

shtyllat mé paré t& punuara. Kétu hyjné & gjitha
pjesét tjera té nevojshme pér shirirjen dhe

rrietin elektrik ekzistues dhe kuadrin shpérndarés,
Llogaria té béhet pér m' té kabllit t& montuar.

instalimit t& brendshém elektrik me elementet
pécjellése sipas detalit.
Llogaria béhet komplet.

shpérndarés me siguresa, kontaktor,njehsorit
elektrik, FID dhe elementet tiera pércjellése pér
kompletim dhe funksionim t& pompés.

Llogaria béhet komplet.

PR o e T G T e i

{nentokesor) nga oda akumuluese deri né
rezervuarin kryesor. Qéllimi | kabllit éshté
funksionimi | senzorave ndérmjet rezervuairt

gypat furnizues. Kablli do té shtrihet anash gypave
me gyp té brinjezuarr @ 32 mm . Gjithashtu kétu
llogaritet edhe shiriti sinjalizues me mhbishkrim

elektrik. Llogaria té
béhet pér m'.

odén akumuluese,
Liogaria béhet pér copé.

4*50 mm? (Al) pér vazhdimin e rrjetit elektrik népér |

montimin e kabllit "bistek" né&pér shtylia, kygjen né

Sigurimi 1 materialit t8 nevojshém pérpunimine =

kryesor dhe odés akumuluese, Shtrirja e kétij kablli
tdo-té-béhetné kanalin-naté cilin-do-té shtrihen— . . -

sigurinti dhé miontimi ['SenZorévé ne rézereviar dhe

| copé

]

Llogaria béhet komplet. ~~~~  komgl.
SIEUTIMI Tmaterait dne montmi I'kuadric

22000 6.00

_ kompl.

1,320.00€

1.00 120.00

120.00 €

100 250.00

250.00 £

.800.00 2.20

1,760.00 £

2.00 20.00

40.00 €

VTR it s

Gjithésej C-l :

18,824.13 €

MONTIMIT DHE SHIRIRIES SE GYPI




shiytése pér pérjelljen e ujit nga rezervari
akumulues deri né rezervarin e fshatit. Gjatésia e
rrjetit éshté I= 790m dhe disniveli i rezervuarit t&
fshatit dhe rezervuarit akumuluese (e cila do té
punchet) éshié h=80 m dhe shtytje té sasis sé ujit
g= 8.0 Ifs. Fugia e pompes té jeté F= 15 K&,
Montimi i pompés té& béhet me té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike : shporten thithése,gypit nga
pompa shtytése deri né rezervuar, manometer,
valvulé jokthyese, gypin pér zbrazje dhe té gjitha
pjesét tjera t& nevojshme fazonike pér funksionim
té pompés. Llogaria

1 [t& b&het pér copé. 7500.00 7,500.00 €

S AT N O AT T T O e S I TS E T TE  TTTEIRE ™ L -

shpimit - bunarit h=40 m me fugi 5.5 K& me

kapacitet minimal pércjellés té ujit gmin=38 |/s, kétu

hyjné edhe montimi i té gjitha elementeve pér

funksionim normal t& pompés: sondave, sajla per

manovrim, gypi furnizues @75mm , kabllit furnizues E

té rrymes etj. :
2 Illogaria t& béhet pér copé. 3000.00 3,000.00 €

Transporti dhe shtrirja e gypit nga materiali HDPE-

100, 375 mm me saldim ballor dhe 20% me

elektromufa.Llogaria t& béhet vetém pér transport -

dhe shtrirje té gypit pas qé gypi 8shté né i deponuar

né ghjektin KRM "Pastértia" né Kaganik.
3 illogaria té h&het pérm' té gypit t& montuar. 1.50 1,192.50 €

Sigurimi1, montimi [ pjeséve Tazonike & klasés séT-ré
4 isimé poshté: - £
5 [Valvulé jokthyese DN - 70mm 25.00 25.00 €
6 Valvulé shiber DN - 70 mm 30.00 30.00€
7 k-ompenzator delatimi DN'70 mm 20.00 20,00 €
8 |Ankerimi | elementeve t& pompés ) 10.00 10.00 €
9 |{PE-75mm PN - 10 bar, SDR13.6/ $6.3 3.00 120.00 €
10 |Korpa thithése DN 70 25.00 25.00 €
11 {Adapter flansh 20.00 4000 £
12 |Manometer per matjen e shtypjes DN 70 o 25.00 25.00€
13 {Ujématési DN 70mm T 350.00 35000 €

Testimi hidraulik i rrjetit (nén presion ) t€ punuar 1~

dhe pompave té& montuara.
14 |Uogaria té béhet m' ty& rrjetit. 0.30 238.50 €




Sigurimi i materialit t& nevojsh&m pér punimin e ‘
rrethojés sé objekteve té punuara (shpimit- bunarit |
dhe odes akumuluese} me dimensione 10¥10 m, me
shtylléza betoni 12%12 cm ( té parafabrikuara) dhe
tela me gjemba né pesé rende.

15 iLlogaria té béhetpérm'. om 40.00 15.00 600.00 £

- S R S

Sigurimi i materialit té neVOJshem pér punimin e
dyerés metalike me profile t& pet&zuara me
mekanizém pér hapje dhe mbyilje.Mbajtéset e ramit .
(80*80*3 mm) t& derés té betonchen. Dimensioni i
derés té jeté 1.0*2.0m me profile té petézuara :
50%50*%3mm. Kétu hyné : lyerja e profileve me

ngjyré bazé dhe té yndyrshme. Punimil derés sé
hymjes t& punohet sipas normave teknike dhe 5
16 tkushteve standarde. Llogaria té héhet pér copé. copé . 1.00 250.00 250.00 €

SHUMA TOTALE 13,426.00 €
"C- it

- C/ REKAPITULHMIH- STACIONIF-TE-POMPINITAVAJE

e

C-1 [PUNET E SHPIMIT - BUNARIT e 2 3,900.00€ |
C-li {PUNET E REZERVUARIT AKUMULUESE 18,824.13 £
C-HI [PUNET E MONTIMIT DHE SHTRIRJES SE GYPIT 13,426.00 €

E ~Punét e gérmimit - tokésore . : : e
PTEr]a & SHLIESE o6 asiaitit e maKmerl —~TPETETE uv

ané t& asfaltit sé& bashku me transport té materialit
té preré. Né llogari hyné edhe prerja e shiresés sé
asfaltit pér kygjet individuale.

1 |Llogaria bé&het pér m' té asfaltit t& preré. m' 300.00 2.00 600.00 £

|PERSHKRIM| | PUNEVE | NJESIA[SASIA [cmivi [ TOTALI




LTHIGILI T WIS 1L | U1 S S a3 (UL L W
testimit t& gypit @ 125 mm) né shtratin e pérronit
"Rakoc" me gé&llim té kalimit té rrjetit t& ujésjell&sit
nén shiratin e pérroit. N& llogari hyne edhe kalimi |
mureve dhe themeleve anésore té shtratit teé
pérroit.

Llogaria té béhet pér m'.

L=

6.00

15.00

90.00 €

makineri dhe doré pér hapjen e kanalit té rrjetit té
ujésjellésit, | téré materiali | gérmuar té
transportohet deri né deponin té cilén e cakton
organi mbikgyrés. Dimensionet mesatare té kanalit
jané: b/h=0.6x1.2 m.N& llogari hyné gérmimi i
dheut pér hapjen e kanaleve pér kygjet individuale
dhe gérmimi i dheut pér hapjen e pusetave té rrjetit
1& ujésjelidsit.

Llogaria té béhet pér m? té dheut té gérmuar.

339.12

- £

3.1

- me makineri 70%

237.38

1.50

356.08 €

3.2

- me doré 30%

101.74

1.80

18312 €

Sigurimi dhe shtrirja e shiritit sinjalizues me
mbishkrim per ujésjellés.
Llogaria t& béhet pér m'.

220.00

0.15

33.00 €

Sigurimi, transporti dhe shtrirja e materialit pér
mbulimin e téré kanalit {pas montimit dhe testimit

té gypit) me material - zhavor té paéeperuar icilii
plotéson kushtet teknike pér pérdorim pasi gé rrieti
kalon népér rrugé té asfaltuar, njékohésisht duke
béré ngjeshjen né shiresa me ngjeshés deri né
modulin e kérkuar t& ngjeshmérisé.

Llogaria té béhet pér m®

330.00

9.00

Sigurimi, transporti dhe shirirja e materialit pér
mbulimin e gypit (pos montimit dhe testimit) me
material - réré e shkapérderdhur e cila i plotéson
kushtet teknike pér pé&rdorim, nén dhe anash gypit
me d= 10 cm ndérsa mbi gyp d= 20 cm.

Llogaria t& héhet pér m® té rérs sé pérdorur.

57.00

6.00

2,970.00 € ‘

342.00€

GUTHESE]:I

4,574.20 €




B = O S M = L = i e il £ ek o 2

materiali HDPE-100 (PE 100 S8/SDR17, PN15&, ISO
standard 12162, DIN 8074. DIN 8075 ngjyra RAL
5012, 80% saldim ballor dhe 20% me
elektromufa.Llogaria té behet edhe pér kygjet né
rrietet ekzistuese 1€ ujésjellésit duke ju pérshtatut
rrieteve ekzistuese, diametrave ekzistues, kygjet
individuale etj.

1 {llogaria t& h&het pé&r m' té gypit t& montuar.
1.1 | ©160 mm, PN-16 bar m' 15.00 15.00 22500€
1.2 @ 125 mm, PN-16 bar m' 210.00 7.90 1,659.00 €
1.3 @63mm, PN-10 bar m' 360.00 2.78 1,000.80 €
1.4 3/4", BN 10 bar m' 150.00 1.00 150.00 €
SIEUTTNT, Transporil ghe monumi [ nyJeve dne
pieséve fazonike t& HDPE-sé& PN 16 bar, me lidhje
elektrofuzive né pérputhje me DIN 10963. DIN
3 119533 ose ekuivalente. - £
3.1 jvalvulé $160mm copé 1.00 85.00 85.00€
3.2 |valvulé 125mm copé 2.00 75.00 150.00 €
3.3 jvalvulg 63mm copeé 2.00 50.00 100.00 €
3.4 1T-125/63 mm copé 2.00 150.00 300.00€
3.5 |T-160/125 mm copé 2.00 180.00 360.00€
36 EM, PI25Mm T cope .00 120.00 AR000E
3.7 |Zvoglues 125/90 mm copé 2.00 85.00 170.00 £
3.8 AF, @125 mm _ capé 4.00 145.00 ___580.00€
3.9 {EM, @ 63mm copé 2.00 50.00 100.00€
3.10 lgafore 63mm/ 3/4" copé 30.00 25.00 750.00 €
gafore 125mm/ 50 mm copd 8.00 65.00 520.00€
3.11 jvalvula 3/4" copé 30.00 20.00 600.00 £
3.12 {EM 160mm copé 2.00 120.00 240.00 €
3.12 }jzvoglues 160/125 mm copé 2.00 65.00 130.00€
13714 |valvulé rregullative e shtypjes @ 63 mm copé 2.00 85.00 170.00 €
STEUTTHIT, Transportl die monun 1 Elenienteve te
parafabrikuara té gypave té betonit #1000 mm me
mbarim kaonus pér punimin e 2 {dy} pusetave ié
rrjetit t& ujésjellésit.Thellésia mesatare e pusetave
4 jéshté h=1.2 m. copé 2.00 120.00 24000 €
SEEUTTH, Transportr dne morHmIM T RaDdREVETTE
pusetave nga materiali | gizés s& derdhur me aftési
mbajtése m= 40 t. Montimi | kapakéve t& béhet né
unazén nga BA mé paré té pregaditur. Llogaria
5 [béhet pér copé. copé 2.00 95.00 190.00 €




ST e O T T By U e e TRUT e K an T e
shtratit t& pérroit s& bashku me mbajtéset me
inkastrim dhe materialin izolues sipas kushteve dhe
normave standarte si mé poshté.

6 |Llogaria b&het pérm". - £
6.1 |-gyp qeliku DN 150 mm m' 6.00 25.00 150.00 €
6.2 | -egyp geliku DN 200 mm m' 6.00 35.00 210.00 €

GIITHESE!:II 8,559.80 €
1 iPunét e gérmimit - tokésore ; 4,574.20 €
Il {Pungt e montimit ; 8,559.80 £

" PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA| SASIA [CMIMI NJ. -] TOTALI -

PUNET E GERMIMIT

LAKTITT | plkes se Shplmit brendd 1o0Kdcionit e

[{planifikuar nga autoriteti kontraktues. Caktimi i

nikés sé shpimit duhet té béhet nga expert té.fushés
pérkatése {ing. | hidrologjisé) me aparatura
pérkatése.

icopé

P 1.00

1300.00

1,300.00 €

Gérmimii dheut té kat sé lll-té dhe IV-i& me
makineri pér krijimin e hapsirés ku do t& punohet
shpimi, kétu nénkuptohet: gérmimi i dheut pér
Hapjen e gropés ku do té punohet dhoma™
komanduese, hapja e kanalit nga dhoma
komanduese deri né rezervuar 50/70cm sé bashku
me mbulim t& kanalit pas montimit,shtrirjes dhe
testimit t& gypit @ 75mm, zhavorit etj. Né llogari
hyné edhe largimi i materialit té gérmuar deri né
deponin e caktuar nga organi mbikqyrés.

Llogaria t& b&het pér m? té dheut t& gérmuar.

3

60.00

1.50

90.00 €




Punimi dhe realizimi i shpimit me makineri
adekuate me rotacion. Diametri i shpimit té jeté
@250mm. Né llogari hyné: pérdorimi i pérkohshém i
mbrotjtéseve metalike né téré thellésin e shpimit
pér mbrojtjen e shpimit nga shembja, dhe bazeneve-
gropave pércjellése pér realizimin e
shpimit.Gjithashtu kétu hyné edhe sigurimi dhe
vendosja e gypave @200mm nga materialii PVC sé
kl.l-ré (t& dedikuara pér shpime me rotacion)
Llogaria béhet pér m' t& shpimit dhe gypave té PVC- |
58, '
Liogaria béhet pérm'.

120.00

65.00

7,800.00 £

Shuma totale I:

9,190.00 €

PUNET E SHTEPIZES SE SHPIMIT

SIEUNTHIE A FISEFOT LT WS STILTTT Job T SITTETEOTS o :
zhavaorit té seperuar me fraksion 0-63 mm né vendin
ku do té ndértohet shtépiza e e shpimit.,
nhékohésisht duke bré ngjeshjen deri n& modulin e
kérkuar. Trashésia e mbushje {8 jeté d=20cm né

giendje té ngjeshur, Llogaria té b&het
pér m3 té zhavorit,

i 1.80

9.00

16.20 €

Batonimi i pliakes se dyshémes nga betoni i varter L-
12/15 Mpa me trashési d=5 cm. Liogaria
béhet-pérm3.tE betonit té& punuar.

i._‘a
o0
o

mmmmmm

85.00

153.00 €

¥2.5%0.15 ¢cm nga BA-sé me armaturé @ 10/15cm |
dhe beton té klasés C-25/30 Mpa.
Liogaria b&het pér m? té betonit té punuar.

1.80

85.00

153.00 €

Betonimi 1 pllakés sé kumit nga BATKIEsES C-
25/30Mpa me trashési d=10 cm e armuar me
armatur rrjeté @ 10/15/15 cm . Llogaria
béhet pér m® t& betonit té punuar,

uuuuu

1.80

35.00

153.00 €

me trashési té murit d=20cm, me material té

gatshém, Llogaria té
bé&het pér m?,

5.00

40.00

200.00 €

STE T TATE AT Y e VO STEt PR SUvaTITimTe ™ "
mureve t& jashtme dhe mureve té brendshme me
material té& gatshém né dy shiresa. Né llogari hyné
edhe lyerja me ngjyré polikollor té kl. I-ré, e
mureve brenda dhe jashte né& dy shtresa.

Liogaria béhet pér m2,

Sigurimi dhe montimi | derés sé hymjes né shtapizé
nga materiali | PVC1i klasé&s sé |-ré. Dimensionet e

derés té_jgné: 90*200cm

copé

28.00

1.00

7.00

196.00 €

220.00

220.00 €




Siglrimi dhe montimi 1 dritares me fapje kigér né H
shtépizé nga materiali i PVCI klasés sé |-ré. :
8 [Dimensionet e dritares té jen&: 60%60cm copé 1.00 50.00 50.00 €
Shuma totale Ii: 1,141,20€
I [PUNET MONTUESE
L= = RIS O~ A I~ I ¥ Rt A i R e o v g ot e
pusit h=120 m me fuqi 9.5 K& me kapacitet minimal
pércjellés té ujit gmin=8 I/s, kétu hyjné edhe
montimi i t& gjitha elementeve pér funksionim
normal t& pompés:sondave, sajla per manovrim,
gypi furnizues @75mm , kabllit furnizues t& rrymes
1 jet) copé 1.00 5000.00 5,000.00 €
Stgurimi, montimi i pjeséve Tazonike 18 klasés s& i-ré
2 isi mé poshté: - £
2.1 {Valvulé jokthyese DN - 70mm copé | 1.00 50.00 50.00 €
2.2 valvulé shiber DN - 70 mm copé | 1.00 65.00 65.00 £
2.3 Kompenzator delatimi DN 70 mm copé 1.00 40.00 40.00 £
2.4 | Ankerimi | elementeve t& pompés P copé 1.00 20.00 2000€
2.5 IPE-75 mm PN - 10 bar, SDR13.6/ $6.3 i m' ! 120.00 8.00 960.00 €
2.6 | Korpa thithése DN 70 ! copé | 1.00 50.00 50.00 €
2.7 |Adapter flansh "1 copé | 4.00 25.00 100.00 €
2.8 |Ujématési DN 70mm . _copé  100€ 350.00 350.00 €
Punimii shirésés sé filtrit né fund té shpimit min.
3 }1.0m . Pom' 1.00 50.00 50.00 €
T TA T O T A T T T T T PR N T T T T T A T R e e
- |shpimit deri ne adén akumuluese. Kétu hyné> - I
gérmimi - hapja e kanalit, mbulimi | kanalit pas
montimit té gypi, kygja né odén akumuluese, kygja
né shtépizén e shpimit etj., si dhe té gjitha
nénpozicioneve tjera té nevojshme pér kompletim
~ [|té pozicionit,. Llograia
4 |t& behet perm. m' {2800 600 150.00 €
Shuma totale I 6,835.00 €
IV |PUNET ELEKTRIKE
Sigurimi dhe montimi i kabllit néntokésor 5*10mm
Cu. N&é kété pozicion hyné:Hapja dhe gérmimi i
kanalit, kygja e kabllit furnizues né ormanin
ekzistues 1& odés akumuluese, gyplihrinjézuar
@32mm,mbulimi i kanalit pas montimit t& kabllit, si
1 |dhe kthimi i terenit si né gjendjen fillestare. Pom' 20.00 18.00 360.00€
Shuma totale IV: 360.00 €

E/ REKAPITULIMI | SHPIMIT ME ROTACION - K. VIETER

|PUNET E GERMIMIT

9,190.00 € |




Il |PUNET E SHTEPIZES SE SHPIMIT 1,141.20€
Il [PUNET MONTUESE 6,835.00 €
v |PUNET ELEKTRIKE 360.00 €

SHUMA TOT. E SHPIMIT "E" 17,526.20 €

- Shenim: Té gjitha punimet t& ekzekutohen sipas normave dhe kushteve teknike né fuqi. Materiali i pérdorur
té jeté | klasit té paré, ndérsa elementet montuese & jené me mbishkrim té proghuesit dhe montimi | tyre té

béhet sipas pérshkrimit dhe prospectit té prodhuesit.Dimensionet e dhomes komanduese dhe shpimit me
rotacion jane te treguara me vizatim.

A iRRIET! | UJESJELLESIT - BAINICE . 32,346.78 €
B |RRIETI | UJESIELLESIT - IVAJE - 45,784.49 €
C INDERTIMI [ STACIONIT TE POMPIMIT - IVAJE 36,150.13 €
D {RRIETI 1 UJESJELLESIT - "RESHAT SHEHU" - KACANIK 13,134.00 €
E {SHPIMI ME ROTACION - K. VJETER (BALLKAN

Verejtje: T& gjitha gmimet jang 18 périshira me vieré t& TVSH-s&,

QF i périgjedhur para fillimit t& punimeve éshié i obliguar gé té njofiojé me shlrim : Keds-in, PTT-n&, KRU 8ifurkacionin
me qé&liim & evidentimeve té rrjeteve t& infrastrukiurés néntokésore pér segmente & cakiuara ashtu g mos t8 vie deri
te démtimi | tyre. Ng t& kund&rtén OF &shté i obliguar & gdo defekt t& shkaktuar ta riparci, ta kthej si né giendjen
fillestare dhe pér kéto punime e bart barrén e vierés finaciare.

Né& & githa porzicionet nénkuptohet, sigurimi i materiali,transporti,montimi, punimi | tij deri né ekzekutimin final 18
pozicionit. Materiali | p&rdorur 1€ jeté i klasit t& {-ré me mbishkrim t& prodhuesit. Montimi dhe punimi i materialeve 18
héhet sipas normave dhe kushteve ndértimore ose sipas prospektit teknik {& prodhuesit.



